
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI 

 
Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara 10/C  -  33050   POZZUOLO DEL FRIULI 

Tel.n. 0432-652714 e 0432-652582 FAX n. 0432-665435 
E-MAIL :          UDIC855008@ISTRUZIONE.IT                 UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot N. 2931     Pozzuolo del Friuli, 15 marzo 2021 
 

 
 

Al personale dell’IC di Pozzuolo del Friuli 

All’USR FVG 
 

OGGETTO: Misure organizzative in applicazione del DPCM 2 marzo 2021, del 
Decreto legge n° 29 del 12 marzo 2021, dell’Ordinanza del Ministero della 
salute del 12 marzo 2021 a seguito dell’inserimento del Friuli Venezia Giulia 

in zona rossa. 
 

 Visto il D.L. n° 29 del 12 marzo 2021 recante “Misure urgenti per fronteggiare 
i rischi sanitari connessi alla diffusione del COVID-19” 

 Vista l’Ordinanza 12 marzo 2021 del Ministro della Salute recante misure 
urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza covi d'19 nelle regioni 
Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, Piemonte, Veneto 

 Visto il il DPCM del 2 marzo 2021 agli articoli n° 6, commi 2 e 3 (“Misure 
relative allo svolgimento della prestazione lavorativa nei luoghi di lavoro 
pubblici e privati sull'intero territorio nazionale”); n° 40 (necessità di contenere 
gli spostamenti delle persone fisiche); n° 43 (“le attività scolastiche e 
didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con 
modalità a distanza. Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza  
qualora  sia necessario  l'uso  di  laboratori  o  in  ragione  di  mantenere  una 
relazione educativa che realizzi  l'effettiva  inclusione  scolastica degli alunni  
con  disabilità  e  con  bisogni  educativi  speciali, secondo quanto previsto dal 
decreto del Ministro  dell'istruzione  n. 89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza 
del  Ministro  dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo  comunque  
il  collegamento  on line con gli alunni della  classe  che  sono  in  didattica  
digitale integrata.”); n° 48 (“I datori di lavoro pubblici limitano la presenza del 
personale nei luoghi di lavoro per assicurare esclusivamente le attività che 
ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente tale presenza, anche 
in ragione della gestione dell'emergenza. Il personale non in presenza presta 
la propria attività lavorativa in modalità agile”) 

 Visto il decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 19 ottobre 
2020, recante «Misure per il lavoro agile nella pubblica amministrazione nel 
periodo emergenziale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana - Serie generale 28 ottobre 2020, n. 268, così come prorogato, da 
ultimo, dal decreto 20 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana - Serie generale 29 gennaio 2021, n. 23 

 Vista la nota n° 662 del 12 marzo 2021 del Ministero dell’Istruzione 

 Vista la necessità di attuare misure organizzative tali da contemperare il 
funzionamento dell’istituzione scolastica che fornisce servizio pubblico 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002931 - 15/03/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:UDIC855008@ISTRUZIONE.IT
mailto:UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT


limitando allo stretto necessario lo spostamento delle persone al fine di 
contenere la diffusione dell’epidemia Covid-19 

 Vista la comunicazione dell’USR FVG n° 2833 del 14.03.2021 
 

DISPONGO 
 

1. Dal 16 marzo 2021 fino a nuove disposizioni, l’orario di apertura di tutti i 
plessi dell’IC di Pozzuolo del Friuli sarà compreso tra le 8.00 e le 14.00 dal 

lunedì al venerdì, con la flessibilità prevista dal Contratto d’istituto. 
2. Il personale docente potrà accedere ai locali delle scuole per tenere lezioni a 

distanza. 
3. Sarà autorizzata la presenza solo degli studenti coperti dal DPCM dall’art. 43 

del DPCM del 2 marzo 2021 sulla base del piano predisposto e sottoscritto 
dalla scrivente. 

4. Verrà autorizzato per gli assistenti amministrativi lo smart working 
temporaneo in base ad una domanda presentata alla scrivente. 

5. La DSGA avrà cura di definire i turni di presenza in sede del personale 
amministrativo per garantire le attività indifferibili da svolgersi in presenza. 

6. Tutti gli accessi di personale interno ed esterno devono essere censiti in 

appositi registri durante il periodo di permanenza in zona rossa. Tutti gli 
ingressi dovranno essere preceduti dalla misurazione della temperatura e 

dalla compilazione del registro d’accesso. 
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Elena Venturini 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002931 - 15/03/2021 -  - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2021-03-15T10:57:45+0100
	VENTURINI ELENA




